
1  

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 
 

DETERMINAZIONE DPG/046 del  17/04/2020 

DIPARTIMENTO LAVORO SOCIALE 

 

OGGETTO: Avviso per l’accesso al contributo per l’acquisto di beni di prima necessità da 

parte dei nuclei familiari, in condizioni di particolare disagio derivante dall’emergenza 

COVID-19 (CUP C99E20000440001) – Costituzione Gruppo di lavoro a supporto del Dirigente 

del Servizio Programmazione Sociale e Sistema Integrato Socio-Sanitario per gli adempimenti 

consequenziali. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la D.G.R. n. 193 del 10 aprile 2020 recante: “Legge regionale 9/2020: “Misure straordinarie 

ed urgenti per l’economia e l’occupazione connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

Approvazione schema di Avviso per l’accesso da parte dei nuclei familiari in condizioni di 

particolare disagio derivante dall’emergenza Covid-19 al contributo per l’acquisto di beni di prima 

necessità di cui all’art. 2 co. 1 lettera d)”; 

VISTA la D.G.R. n. 198 del 14 aprile 2020 recante: “Misure di contrasto degli effetti economici 

causati dall’emergenza da COVID – 19. Ricognizione risorse rinvenienti dal ciclo di 

programmazione FSC 2014-2020. Atto di riprogrammazione per le finalità di cui all’art. 2, comma I, 

lett. d) della legge regionale n. 9/2020.”; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n.  DPF014/44 del 16/4/2020 di presa d’atto delle sopra 

richiamate DGR n. 193 e n. 195 e con cui si è disposto di procedere alla pubblicazione dell’Avviso 

per l’accesso al contributo per l’acquisto di beni di prima necessità da parte dei nuclei familiari, in 

condizioni di particolare disagio derivante dall’emergenza COVID-19 sulla piattaforma telematica 

della Regione Abruzzo disponibile all’indirizzo internet: app.regione.abruzzo.it/avvisipubblici/(CUP 

C99E20000440001); 

PRESO ATTO che nella Determinazione n. DPF014/44 sopra richiamata sono stati individuati 

quale Responsabile Unico di Attuazione (RUA) dell’intervento il Dirigente del Servizio 

Programmazione Sociale e Sistema Integrato Socio-Sanitario, Dott. Raimondo Pascale, e quale 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’intervento il Responsabile dell’Ufficio 

Programmazione e coordinamento del sistema dei servizi sociali e sociosanitari, Dott.ssa Patrizia 

Pennelli; 

RITENUTO che, per procedere al monitoraggio ed al controllo delle fasi successive alla 

pubblicazione dell’Avviso in oggetto, sia necessario costituire un Gruppo di Lavoro formato da 

personale esperto in materia per assicurare il regolare svolgimento dell’intervento secondo quanto 

stabilito dalle Delibere di Giunta sopra richiamate e con il compito di monitorare l’andamento 

operativo e finanziario dell’intervento;  

INDIVIDUATI all’interno del DPF014 – Servizio Programmazione Sociale e Sistema Integrato 

Socio – Sanitario, identificato come Ente attuatore dell’intervento in oggetto, i dipendenti in 

possesso delle pregresse esperienze e delle competenze professionali necessarie per l’espletamento 



2  

delle attività richieste, nei nominativi di seguito indicati: Dott. Raimondo Pascale Dirigente del 

DPF014 – in qualità di Coordinatore Dirigente del gruppo di lavoro, Dott.ssa Patrizia Pennelli 

Responsabile dell’Ufficio Programmazione e coordinamento del sistema dei servizi sociali e 

sociosanitari, in qualità di Coordinatore tecnico, ed in qualità di componenti i signori: Alberto Rossi, 

Katiuscia Di Meo, Michele Piscicelli, Concetta Troilo, dipendenti del DPF013, Marilena Angelozzi 

dipendente del DPF014 Servizio Politiche per il Benessere Sociale; 

CONSIDERATO altresì che, tenuto conto della fase emergenziale in atto a causa del Covid -19, il  

Direttore, ha ritenuto di mettere a disposizione ulteriori tre unità di personale del Dipartimento 

Lavoro Sociale, in possesso delle peculiari  competenze professionali, per assicurare un efficace 

supporto al costituendo gruppo di lavoro, di seguito indicate: Tommaso Visco, Bruno Minicucci, 

Massimiliano Tucci; 

PRESO ATTO che per quanto finora esposto la costituzione del Gruppo di lavoro è finalizzata 

all’espletamento di tutte le attività connesse alla pubblicazione dell’Avviso per l’accesso al 

contributo per l’acquisto di beni di prima necessità da parte dei nuclei familiari in condizioni di 

particolare disagio derivante dall’emergenza COVID-19, a supporto del Dirigente del “Servizio 

Programmazione Sociale e Sistema Integrato Socio-Sanitario”; 

SENTITO il Dirigente del “Servizio Programmazione Sociale e Sistema Integrato Socio-Sanitario”,e 

gli stessi componenti il Gruppo di lavoro; 

VISTA la L. R. n. 77 del 14.09.1999 e ss.mm.ii, riguardante “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del 

presente provvedimento; 

Per le motivazioni espresse in narrativa; 

DETERMINA 

1. di costituire il Gruppo di Lavoro per la gestione delle procedure inerenti l’Avviso pubblico per 

l’accesso al contributo per l’acquisto di beni di prima necessità di cui all’art. 2 co. 1 lettera d) 

della L.R. n. 9/2020 da parte dei nuclei familiari in condizioni di particolare disagio derivante 

dall’emergenza Covid-19, e le relative attività consequenziali 

2. di dare atto che il Gruppo di Lavoro, composto da personale esperto in materia, con il compito 

di assicurare il regolare svolgimento del suddetto intervento, secondo quanto stabilito dalle 

Delibere di Giunta richiamate in premessa, risulta composto da n. 10 (dieci) unità di personale, 

come di seguito specificato: 

 

Prog. Struttura di riferimento Nominativo Ruolo  

1 DPF014 Raimondo Pascale Dirigente Coordinatore 

2 DPF014 Patrizia Pennelli Coordinatore tecnico 

3 DPG Tommaso Visco Componente 

4 DPG Bruno Minicucci Componente 

5 DPG Massimiliano Tucci Componente 

6 DPF014 Alberto Rossi Componente 

7 DPF014 Katiuscia Di Meo Componente 

8 DPF014 Michele Piscicelli Componente 

9 DPF014 Concetta Troilo Componente 

10 DPF013 Marilena Angelozzi Componente 

 

3. di disporre che il Gruppo di Lavoro sarà di supporto al Dirigente del “Servizio Programmazione 



3  

Sociale e Sistema Integrato Socio-Sanitario”, con decorrenza immediata, per le attività inerenti 

l’Avviso in oggetto, per tutto il tempo necessario alla chiusura dell’intervento; 

4. di notificare copia del presente atto al Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Sistema 

Integrato Socio-Sanitario, Dott. Raimondo Pascale e ai componenti il Gruppo di Lavoro; 

5. di procedere, ai sensi degli artt. 26 e 27 D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, alla pubblicazione del 

presente atto nello spazio web “Amministrazione aperta - Trasparenza”; 

6. di trasmettere la presente determinazione all’Assessore preposto alle Politiche Sociali e al 

Lavoro. 

 

 

 
L’Estensore 

(Dott.ssa Monica Tassoni) 
firmato elettronicamente 

 

 
Il Direttore del Dipartimento 

(Dott. Claudio Di Giampietro) 
firmato digitalmente 


